令和６年９月１８日

３年生保護者 各位

宮崎県立日南振徳高等学校

                                                         校 長 若 林 繁 幸

令和６年度「第２回 日南振徳高校 オープンスクール」について（案内）

 この度、下記のとおり、中学生と保護者を対象とした第２回目のオープンスクールを企画しました。

つきましては、参加を希望する生徒は１０月１８日(金)までに日南振徳高等学校ホームページの登

録フォームより申込みをしてください。なお、当日は進路相談会が実施されますので、希望される方

は、同じく専用フォームより申し込んでください。

記

１ 目的

  日南振徳高校の教育方針や各学科での学習や実習の内容を中学生に理解してもらうことで、中学

卒業後の適切な進路選択のための情報把握の機会とします。

２ 場所・日時

  場 所  宮崎県立日南振徳高等学校 視聴覚室

  日 時  令和６年１０月２６日（土） 午前９時２０分から午前１１時３０分まで（予定）

日  程 参加する中学生の動き
保護者の
動き

9:00～ 9:20 ２０分 視聴覚室で受付 保護者も生徒と一緒に参加

することが可能です。参加

される場合は、専用フォー

ムから人数を入力して下さ

い。ただし、保護者は２名

まで（弟妹は来ても大丈夫

です）とします。

9:20～ 9:25  ５分 開会行事、日程説明 （生徒会）

9:25～ 9:40 １５分 学校概要説明    （生徒会）

9:40～ 9:55 １５分 部活動紹介     （生徒会）

9:55～10:00  ５分 高校入試について  （教務主任）

10:00～10:10 １０分 休憩 学科移動

10:10～10:40 ３０分 校内見学、学科説明①（各学科）

10:40～10:50 １０分 移動

10:50～11:20 ３０分 校内見学、学科説明②（各学科）

11:20～11:30 １０分 アンケート記入

全体終了

希望者のみ

11:30～ 進路相談会（該当学科）

 ※ 進路に関する相談等がございましたら、全体終了後、個別に相談することができます。

３ 申込み

 申し込みは、下記の二次元バーコードから申し込んでください。二次元バーコード

を読み込めない場合は、日南振徳高校のホームページにある専用フォームから行って

ください。

        日南振徳ホームページ ＞ メニュー ＞ 中学生 ＞ オープンスクール